
 

        
        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI GIARDINI NAXOS   
  (Città Metropolitana di Messina)   

 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO - Determinazione n. 84 del 21-02-2024 - Originale 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 4 

 
 

SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO 
 
 

Determinazione del Responsabile N. 84 del 21-02-2024 

Registro Generale N. 206 del 21-02-2024 

Oggetto: Lavori di ammodernamento e riqualificazione del Cine Teatro 
Comunale e servizi annessi attrezzati per la pubblica 
fruizione.Sostituzione Nomina Responsabile Unico del Procedimento e 
REO. 

 
 
CIG:  
 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  IV  SETTORE 
 
Premesso: 
� che questa Amministrazione ha partecipato ad un bando per l’ottenimento di un finanziamento indetto dalla 

Regione Sicilia Assessorato ai beni Culturale e dell’identità Siciliana, per i "lavori di ammodernamento e 
riqualificazione del Cine Teatro Comunale e servizi annessi attrezzati per la pubblica fruizione"; 

� che con Delibera di Giunta Regionale n° 70 del 27.02.2020, "FSC 2014/2020, Patto per lo sviluppo della 
Regione Sicilia, Allegato 1 – Teatri di Sicilia, il progetto presentato da questo Ente è stato ammesso a 
finanziamento; 

� che con Determina del Responsabile del IV Settore n° 139 del 03.04.2019 Registro Generale n° 418 del 
03.04.2019 e stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il geom. GALEANO Francesco, per 
l’intervento di cui in oggetto; 

� che con Determina del Responsabile del IV Settore n° 128 del 04.05.2020 Registro Generale n° 381 del 
04.05.2020 è stato opportuno istituire un nucleo di supporto tecnico amministrativo al Responsabile Unico 
del Procedimento e che tali figure sono individuati nel geom. Venerando SGROI, istruttore tecnico e nella 
sig.ra CULOSO Antonella, istruttore amm.vo, per l’intervento di cui in oggetto; 
 

Atteso che con Determina Dirigenziale del Responsabile del IV Settore Operativo n. 104 del 19.10.2023, 
Registro Generale n° 1355 del 19.10.2023, il geom. GALEANO Francesco è stato collocato in quiescenza per 
raggiunti limiti di età con decorrenza dal 01.12.2023 e che quindi occorre sostituirlo nell’incarico di RUP e 
REO per i lavori in oggetto;  
 
Vista la nota prot. 6901 del 13.02.2024 il dipartimento dei Beni Culturali e dell’identità Siciliana, chiedeva di 



 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO - Determinazione n. 84 del 21-02-2024 - Originale 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 4 

nominare il nuovo RUP/R.E.O. per l’opera in oggetto;  
 
Considerato: 
� Che il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 art. 15, prevede la nomina di un Responsabile Unico del 

Procedimento; 
� Che è possibile affidare la Responsabilità Unica del Procedimento al geom. LEONARDI Giuseppe, 

appartenente all’Ufficio UTC di questo Ente; 
 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
Vista la L.R. n. 12/2011 e s.m.i.; 
Visto l’O.A.EE.LL., vigente nella Regione Siciliana; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi in narrativa citati: 
� Di nominare il geom. LEONARDI Giuseppe quale Responsabile Unico del Procedimento e REO per gli 

lavori di ammodernamento e riqualificazione del Cine Teatro Comunale e servizi annessi attrezzati per la 
pubblica fruizione, in sostituzione del geom. GALEANO Francesco, collocato in  quiescenza  con 
decorrenza   dal 01.12.2023; 

� Di inviare copia della presente al Responsabilità del Procedimento geom. GALEANO Francesco. 
 
 
 

Atto istruito da  
F.to  Venerando Sgroi 

 
Il RESPONSABILE DI SETTORE 

F.to Arch. Sebastiano La Maestra 
Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 

445/2000, del D.lgs. 82/2005, e norme collegate 
 
  



 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO - Determinazione n. 84 del 21-02-2024 - Originale 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 4 

 

Proposta di Determinazione del SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO N. 84 del 
19-02-2024. 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
 
Ai sensi dell'art. 53 della L. 8/6/1990 N. 142 recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n. 48, così 

come sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, dell'art. 147bis del TUEL in ordine alla 

Regolarità tecnica si esprime parere Favorevole. 
 
Giardini Naxos 19-02-2024 Il Responsabile del Settore o un suo Sostituto 

 F.to Arch. Sebastiano La Maestra 
 Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 

445/2000, del D.lgs. 82/2005, e norme collegate 

 
Proposta di Determinazione del SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO N. 84 del 
19-02-2024. 
 

PARERE DI REGOLARIÀ CONTABILE 
 
 
Ai sensi dell'art. 53 della L. 8/6/1990 N. 142 recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n. 48, così 

come sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, dell'art. 147bis del TUEL in ordine alla 

Regolarità Contabile si esprime parere Favorevole. 
 
Giardini Naxos 20-02-2024 Il Responsabile del II Settore Economico - 

Finanziario o un suo Sostituto 
 F.to Dott. Maurizio Scifo 
 Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 

445/2000, del D.lgs. 82/2005, e norme collegate 

 
 
  



 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE IV - GESTIONE DEL TERRITORIO - Determinazione n. 84 del 21-02-2024 - Originale 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in 
uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 4 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 21-02-2024 e vi resterà per 15 gg.  

consecutivi 

 
 

Giardini Naxos, 21-02-2024 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to  Ferrara Maria Concetta 
 Sottoscritto con firma digitale dal Responsabile ai sensi e per gli 

effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e norme collegate 
 


